3
[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.08.2019
	№ 1790-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации
Нефтеюганского района от 29.12.2014 № 3224-па-нпа «Об оплате труда, предоставлении социальных гарантий и компенсаций работникам муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности учреждений культуры и спорта»

В соответствии со статьями 130, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, с учетом мнения первичной профсоюзной организации администрации Нефтеюганского района от 26.07.2019
№ 17, в целях доведения заработной платы до уровня минимального размера оплаты труда с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной платы за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,
но не ниже прожиточного минимума трудоспособного населения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югра, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 29.12.2014 № 3224-па-нпа «Об оплате труда, предоставлении социальных гарантий и компенсаций работникам муниципального казенного учреждения «Управление
по обеспечению деятельности учреждений культуры и спорта» следующие изменения:
1.1.   В приложении № 5:
1.1.1. Пункт 3.2 раздела 3 исключить.
1.1.2. Подпункт 5.1.2 пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1.2.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере 0,5 месячного фонда оплаты труда и выплачивается один раз в календарном году при уходе рабочего и служащего
в ежегодный оплачиваемый отпуск.»;
1.2. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и применяется с 01.08.2019.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Михалева В.Г.

Исполняющий обязанности
Главы района							С.А.Кудашкин

Приложение
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 22.08.2019 № 1790-па-нпа

«Приложение № 6
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 29.12.2014 № 3224-па-нпа

РАЗМЕРЫ
должностных окладов рабочих и служащих муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности учреждений культуры и спорта»

	 №
п/п
	Квалификационный
уровень
	Наименование должностей
	Должностной оклад,
руб.

	1.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	гардеробщик, дворник, рабочий, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, плотник
	4 605

	1.2.
	1 квалификационный уровень
	плотник 4 разряда
	4 900

	1.3.
	1 квалификационный уровень
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
3 разряда
	4 900

	1.4.
	1 квалификационный уровень
	ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений 3 разряда
	4 900

	1.5.
	1 квалификационный уровень
	слесарь по обслуживанию и ремонту оборудований 3 разряда
	4 900

	1.6.
	1 квалификационный уровень
	слесарь-сантехник 3 разряда
	4 900

	2.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	2 квалификационный уровень
	электромонтер по обслуживанию
и ремонту электрооборудования
6 разряда
	5 010

	2.2.
	3 квалификационный уровень
	слесарь-ремонтник 8 разряда
	5 070

	3.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	3.1.
	1 квалификационный уровень
	администратор

	5 010

	3.2.
	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	5 250

Должности служащих, не отнесенных
к профессиональным квалификационным группам

	 №
п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад
руб.

	1.
	Кассир-контролер
	4 970

image1.jpeg